§. 4. Præterea videndum, an et sine accusatione possit suspectus repelli. Et magis est, ut repelli debeat, si prætori liqueat ex apertissimis rerum argumentis, suspectum eum esse. Quod favore pupillorum accipiendum est.

De accusatione.

§. 5. Nunc videamus, ex quibus causis suspecti removeantur. Et sciendum est, aut ob dolum in tutela admissum suspectum licere postulare, si fortè grassatus in tutela est, aut sordidè egit, vel perniciosè pupillo, vel aliquid interceptit ex rebus pupillaribus jam tutor. Quod si quid admisit, antè tamen admisit, quàm tutor esset, quamvis in bonis pupilli, vel in tutela, non potest suspectus tutor postulari : quia delictum tutelam præcessit. Proindè si pupilli substantiam expilavit, sed antequam tutor esset accusari debet expilatæ hereditatis crimine : si minùs, furti.

Ex quibus causis suspecti removeantur.

§. 6. Quæri potest, si tutor fuerit pupilli, idemque sit curator confirmatus adolescenti, an possit ex delictis tutelæ suspectus postulari ? Et cum possit tutelæ

De eo qui desit esse tutor, et capit esse curator, vel iterum tutor.

à concuratoribus conveniri, consequens erit dicere, cessare suspecti accusationem: quia tutelæ agi possit, deposito officio, et alio sumpto.

§. 7. Idem erit quærendum, et si proponas aliquem desiisse esse tutorem, et rursus cœpisse (utputà usque ad tempus, vel ad conditionem erat datus: deindè iterum, vel superveniente conditione testamentaria, vel etiam à prætore postea datus est), an suspectus postulari possit? Et quia duæ tutelæ sunt, si est qui eum tutelæ judicio conveniat, æquisimum erit dicere, cessare crimen suspecti.

§. 8. Si autem ipse tutor est solus, numquid quia tutelæ cessat, removendus sit ab hac administratione, quasi in hac suspectus ex eo, quòd in alia malè versatus sit? Ergo et in eo, qui curator solus post finitam tutelam confirmatus est, idem dici potest.

De una tutela habente intervallo.

§. 9. Quòd si quis ita tutor datus sit, quoad in Italia erit, tutor esto: vel quoad trans mare non ierit: an possit suspectus postulari ex eo gestu, quem administravit antequam trans mare abiisset? Et magis est, ut postulari possit, quasi una tutela sit habens intervalla.

Si abfuturus reipublicæ causa desideravit in locum suum constitui alium tutorem.

§. 10. Si quis abfuturus reipublicæ causa desideravit in locum suum constitui alium tutorem, an reversus ex antè gesto suspectus postulari possit? Et quia potest ex priore gestu utili actione conveniri, cessabit postulatio.

teur suspect? Puisque ses cotuteurs ont contre lui l'action de la tutelle pour lui faire rendre compte de sa gestion, l'accusation qui a lieu contre les tuteurs suspects ne peut plus avoir lieu ici; parce qu'on a l'action de la tutelle pour demander compte à un tuteur dont l'administration est finie, et qui en a pris une autre à un autre titre.